

## PROTOKÓŁ

**z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Wilkowice, które odbyło się  
w dniu 16 marca 2023 r. w sali wiejskiej Wilkowicach.**

URZĄD GMINY LIPNO						
WPLYNEŁO						
RF	RI	RO	ROS	USC	RP:OL	RO
W	ZW	Se	Sk	RPr	PIN	ABI
Data wpływu: 21 MAR. 2023						
Nr kancelaryjny: 3520/2023						
Załączniki: ..... Przyjął: d						
Dekretował: d						

### Porządek zebrania:

1. Otwarcie zebrania, wybór przewodniczącego i protokolanta zebrania, stwierdzenia prawomocności
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drogi w obszarze ul. Akacyjowej
4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drogi w obszarze ul. Usługowej
5. Informacje na temat stanu realizacji zadań określonych w funduszu sołeckim na rok 2023 r.
6. Informacje na temat stanu przygotowań w zakresie rozbudowy szkoły i innych jednostek edukacyjnych
7. Sprawy różne
8. Zakończenie zebrania

Ad. 1. Otwarcie zebrania, wybór przewodniczącego i protokolanta zebrania, stwierdzenie prawomocności.

Zebranie rozpoczęło:

~~w pierwszym terminie 16.03.2023 r. o godzinie 19:00~~

w drugim terminie 16.03.2023 r. o godzinie 19:15 \*

\*niepotrzebne skreślić

Zebranie otworzył Sołtys Sołectwa Wilkowice Pani Agnieszka Pawlicka.

Na przewodniczącego zebrania wybrany został i zebraniu przewodniczył Sołtys wsi Wilkowice Agnieszka Pawlicka

Na protokolanta zebrania wybrano Lidię Dobicką

W zebraniu wzięło udział 58 mieszkańców sołectwa na 2707 uprawnionych mieszkańców oraz:

Wójt Gminy Lipno Pan Łukasz Litka, Przewodniczący Rady Gminy Pan Bartosz Zięba  
oraz Radni Gminy Lipno

Ad.2. - Przyjęcie porządku obrad

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 58 osób, przeciw 0, wstrzymało się 0

**Porządek obrad został /nie został\* przyjęty.**

\*niepotrzebne skreślić

Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy dla drogi będącej w obszarze  
ul. Akacyjnej

Podczas dyskusji padły propozycje od mieszkańców, aby drodze będącej kontynuacją  
ul. Akacyjnej nadać nazwę AKACJOWA

Za podjęciem uchwały głosowało 58 osób, przeciw głosowało 0 osób, wstrzymało się  
od głosu 0 osób.

**Uchwała została podjęta/nie podjęta\***

\*niepotrzebne skreślić

Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy dla drogi będącej w obszarze  
ul. Usługowej

Podczas dyskusji padły propozycje od mieszkańców, aby drodze będącej kontynuacją  
ul. Usługowej nadać nazwę USŁUGOWA

.....  
Za podjęciem uchwały głosowało 58 osób, przeciw głosowało 0 osób, wstrzymało się  
od głosu 0 osób.

**Uchwała została podjęta/nie podjęta\***

\*niepotrzebne skreślić

Ad. 5. Informacje na temat stanu realizacji zadań określonych w funduszu sołeckim na rok 2023 r.

Sołtys wsi Wilkowice przedstawiła informację, że na zadanie Monitoring obiektów użyteczności publicznej złożony został wniosek o dofinansowanie w ramach programu "Razem Bezpieczniej". Czekamy na rozstrzygnięcie, aby zobaczyć czy uda się zrealizować to zadanie, czy konieczne będzie realizowane tylko pierwszego etapu. Przedstawiono też wstępny kalendarz imprez sołeckich na rok 2023 z zaznaczeniem, że mogą pojawić się jeszcze dodatkowe wydarzenia:

2 kwietnia 2023 r. Jarmark Wielkanocny

3 maja 2023 r. Rowerówka z OSP

14 maja 2023 r. Zawody w powożeniu

27 maja 2023 r. Dzień dziecka

18 czerwca 2023 r. Rajd Dynamo Wilkowice + piknik

26 sierpnia 2023 r. Dożynki

3 września 2023 r. Dawno, dawno temu na wsi

7 października 2023 r. Hubertus

3 grudnia 2023 r. Mikołajki

Zadanie Utworzenie skweru przy ul. Św. Marcina nie zostało jeszcze podjęte i będzie w najbliższym czasie omawiane i przystąpi się do realizacji na tyle na ile pozwolą posiadane środki.

Przedstawiono też informację na temat zadania Wymiana opraw oświetlenia ulicznego na ul. Zachodniej. Zadanie to jest wstrzymane i będzie dyskutowane podczas następnego zebrania ze względu na usytuowanie lampy na cmentarzu.

Poinformowano też na temat Budowy nowego placu zabaw. Złożono w tej sprawie wniosek o dofinansowanie w ramach programu "Pięknieje wielkopolska wieś" i czekamy na rozstrzygnięcie. Sołtys przedstawiła mieszkańcom okolicy składania tego wniosku i przekazała, że decyzją Rady Gminy Lipno nie dostało to zadanie wsparcia finansowego z budżetu Gminy wobec czego nie mogliśmy ubiegać się o maksymalną kwotę dofinansowania. Sołtys przekazała również, że jest to decyzja niezrozumiała i krzywdząca mieszkańców Wilkowic, gdyż inne projekty składane

przez inne sołectwa w ramach tego programu dofinansowanie z Gminy dostały.

#### Ad.6. Informacje na temat stanu przygotowań w zakresie rozbudowy szkoły i innych jednostek edukacyjnych

Sołtys Wilkowic poprosiła w tej sprawie o zabranie głosu Pana Wójta Łukasza Litkę. Pojawiają się zapytania mieszkańców. Jak ma funkcjonować przedszkole, jak będzie przebiegać rekrutacja? Z wyjaśnień Pana Wójta wynika, że za prowadzenie przedszkola, rekrutację, zatrudnianie pracowników odpowiadać będzie Fundacja "Siewca". Przedszkole ma działać jako przedszkole publiczne. Najprawdopodobniej na początku przyszłego roku zostanie wyłoniony dyrektor i będzie przeprowadzał cały proces rekrutacji. Gmina nie będzie w tym uczestniczyć. Zostanie tylko jeden oddział przedszkolny przy szkole, którego organem prowadzącym będzie Gmina. Jeśli chodzi o rozbudowę szkoły to obecnie trwają prace remontowe w pomieszczeniach zajmowanych do tej pory przez gabinet lekarski, w których powstanie dodatkowa sala lekcyjna. Trwają też przygotowania do zlecenia projektu rozbudowy szkoły. Z informacji od Pani Dyrektora Szkoły ustalono z gminą rozbudowę o 8 sal lekcyjnych. Nie pozwoli to zlikwidować zmianowości w szkole, ale dobudowanie dodatkowych sal pozwoli uniknąć zmianowości w klasach programowo wyższych. Pan Wójt wyjaśnił też na jakim etapie jest obecnie budowa hali sportowej.

#### Ad. 7. Sprawy różne

Mieszkańcy ul. Kolejowej zgłosili problem braku oświetlenia na ulicy. Zapytano też o dokończenie budowy chodnika na tej ulicy. Mieszkańcy ul. Dworcowej również zgłaszali brak oświetlenia oraz zły stan drogi i brak chodników, ale tutaj z racji drogi powiatowej decyzja musi zapaść na szczeblu powiatu.

Poruszono też temat braku gabinetu lekarskiego, czy jest szansa to zmienić. Niestety póki co nie ma możliwości ze względu na brak lekarzy chcących praktykować w Wilkowicach.

Mieszkaniec ul. Szkolnej poruszył kwestię lamp świecących już od wczesnych godzin.

Zapytał czy jest możliwość przestawienia czasu włączania się lamp, gdyż to generuje koszty. Wyjaśniono, że w kwestii oświetlenia jest zaplanowana w tym roku wymiana lamp na energooszczędne i montaż czujników.

Zapytano o jaką kwotę zwiększyły się wpływy do budżetu gminy z zamiany działek pod budowę przedszkola. Czy to prawda, że było to 500 tys.

Sołtys zwróciła uwagę, że nie dostało nasze sołectwo wsparcia finansowego Gminy przy składaniu wniosku o dofinansowanie placu zabaw mimo iż inne sołectwo takie dofinansowanie dostało w kwocie 60 tys. Poinformowała też, że nie dostaliśmy pomocy finansowej bo gmina nie chce rozpoczynać nowych inwestycji. Mieszkaniec zapytał dlaczego więc gmina rozpoczyna nową inwestycję budowy sieci wodociągowej do firmy za 160 tys? Dlaczego firma ta nie dokłada się do inwestycji skoro często mieszkańcy partycypują w kosztach budowy przyłączy?

Padło zapytanie o budowę nowych dróg. Dlaczego budowane są bez odwodnienia? Dodatkowo pytano o nowo utwardzoną ul.Szkolną. Zwrócono uwagę, że ma ona w pewnym momencie tylko 3,5 m Nie mogą się tam nawet minąć samochody. Dlaczego przed budową nie uregulowano granic? Kto decyduje, które drogi są w pierwszej kolejności utwardzane? Z wyjaśnień wynikało, że regulacja granic jest czasochłonna więc zrobiona na tyle ile pozwalały warunki stąd różna szerokość drogi.

Mieszkaniec ul.Uslugowej zwrócił uwagę o zarośnięty rów melioracyjny. Czy nie możnaby tego uporządkować.

Poproszono również o odnowienie tablic informujących o nazwach ulic i kierujących na cmentarz i stadion.

Zapytano też o materiał wywieziony z budowanych obecnie dróg. Gdzie jest składowany.

Mieszkaniec Karolewka zapytał o plany utwardzenia drogi przez Karolewko. Jaka ma być szerokość od drogi 309. Zaznaczył, że tamtędy odbywają się dostawy do pobliskich firm.

Sporo czasu poświęcono dyskusji na temat progów zwalniających. Padła propozycja, aby unormować rodzaj progów zwalniających, gdyż ta dyskusja pojawia się na każdym zebraniu. Zaproponowano, aby progi zwalniające były takie, aby nie utrudniały przejazdu sprzętu rolniczego.

Zwrócono też uwagę na temat zamkniętego osiedla na ul. Krętej. Dlaczego pozwala się, aby były takie miejsca. Dlaczego dowożą towar przez drogi gminne, a swoją nie udostępniają. Jak to się ma do kwestii bezpieczeństwa.

Ponadto zgłoszono, że wielokrotnie dochodzi do niszczenia upraw na polach. Do wyrzucania śmieci, zabaw dzieci, wyprowadzania psów na polach uprawnych.

Na tym zebranie zakończono.



Protokolant

Przewodniczący zebrania



**SOŁECTWO  
SOŁECTWA WILKOWICE**  
Agnieszka Pawlicka